

PERFIL

Psicoterapeuta psicoanalítico, Emprendedor con MBA, Licenciatura en Derecho y más de 5 años de experiencia en el desarrollo de negocios en el área de recursos humanos. Actualmente concentrado en continuar estudios en ramas relacionadas con las humanidades (filosofía, arte, psicoanálisis). El construir un perfil multidisciplinario es mi objetivo de vida. Deseando dirigir mi actividad profesional al servicio de nuestra comunidad cuidando de la salud mental, emocional y desarrollo humano del individuo. Ser útil en la vida del semejante.

EXPERIENCIA

Psicoanálisis / MBA Ipade / Emprendimiento / Derecho Laboral / Director de Negocio / Desarrollo Humano / Terapia Individual / Head Hunting / Estudiante de Filosofía y Arte / Asesor de Personas y Negocios

PSICOANALISTA

Francisco Colunga P.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2019 - Actual

Universidad Panamericana
Maestría Historia del Pensamiento

2016- 2019

Centro Eleia
Maestría Psicoterapia Psicoanalítica

2014- 2016

Universidad Iberoamericana
Maestría en Desarrollo Humano

2012- 2014

Universidad Panamericana de Alta
Dirección de Empresas -IPADE
Maestría Dirección Empresas (Full Time MBA)

2013- 2013

Vanderbilt / Owen Graduate
School of Management
Intercambio MBA

2004- 2008

Universidad del Valle de México
Licenciatura en Derecho

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Consulta Privada 2018 - A la fecha
Psicoterapeuta Psicoanalítico

- Atención clínica de pacientes con enfoque psicoanalítico como vehículo de intervención.

Trust Reliable Staff 2013 - 2017

Director General / Socio-Fundador

- Compañía enfocada en brindar soluciones proactivas que permitan generar una cultura ética en las organizaciones. A través de la promoción entre sus colaboradores de comportamientos basados en virtudes mediante capacitación, implementando herramientas (pruebas de control de confianza: polígrafo, test de honestidad, exámenes toxicológicos, estudios socioeconómicos y de antecedentes) que prevengan actos de corrupción; dentro de un clima de responsabilidad social y de inclusión al empleado.

Colunga Consultores 2008 - 2012

Director General / Socio-Fundador

- Constituí la empresa en el año 2008
- Diseñé e implemente servicios en Head Hunting y consultoría en recursos humanos
- Desarrollé nueva estrategia comercial consolidando cuentas con empresas como: Mars, Philips, Teran TBWA, Wesco Distribution, Koblenz Eléctrica, Chilim Balam, IUSA,
- Generé bases operativos y financieras para la expansión del negocio bajo un modelo multiunidades